
 

Decreto Dirigenziale n. 105 del 01/06/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006. RETTIFICA D.D. 277 DEL 30.12.2011, DITTA PROTEZIONI

AMBIENTALI SRL, CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO IN S. EGIDIO DEL MONTE

ALBINO, VIA A. ALBANESE, 3, PER L'ATTIVITA' IPPC CODICE 5.1. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
- che la ditta PROTEZIONI AMBIENTALI srl, con sede legale ed impianto in S. Egidio del Monte Albino, 
via A. Albanese, 3, è titolare dell'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con Decreto Dirigenziale 
n. 277 del 30/12/2011, per l'impianto esistente – prima autorizzazione con modifica non sostanziale, per 
l’attività IPPC cod. 5.1; 
 
- che la ditta PROTEZIONI AMBIENTALI srl, con nota del 19/04/2012, acquisita al prot. 312575 del 
23/04/2012, ha evidenziato che il suddetto Decreto Dirigenziale presenta alcuni refusi per errori di 
battitura; 
 
CONSIDERATO che l’emissione del citato decreto ha comportato una scrupolosa attività di 
assemblaggio di tutti i codici CER oggetto di autorizzazione, per cui data la copiosità dei medesimi, 
l’impaginazione in fase di inserimento del decreto nella procedura informatica e-grammata ha 
comportato un leggero slittamento di alcune voci ai righi sottostanti. 
 
VERIFICATE le parti che devono formare oggetto di rettifica, soprattutto per una lettura più agevole delle 
tipologie, delle operazioni di smaltimento e quantità di rifiuti che possono essere svolte dalla ditta 
autorizzata; 
 

PRESO ATTO, altresì, del refuso contenuto nel Piano di Monitoraggio, presentato dalla Ditta 
PROTEZIONI AMBIENTALI srl, accluso al decreto sotto la voce Allegato 1, erroneamente riferito nella 
premessa all’impianto della Società De Vita Maria  e Figli snc e non della ditta  PROTEZIONI 
AMBIENTALI srl; 

 

RITENUTO che per quanto sopra esposto, si debba procedere alla rettifica dell’autorizzazione, di cui al 
D.D. n. 277 del 30/12/2011, così come di seguito riportato: 
 
1) nell’oggetto del D.D. n. 277 del 30/12/2011 occorre trascrivere “PROTEZIONI AMBIENTALI” ; 
2) alla pagina 6 del suddetto Decreto al punto 1) la parola “eicupero” va corretta in recupero; 
3) nell’elenco dei CER al codice 15 02 02 deve essere indicata l’Attività D13 D14 D15 R13; 
4) nell’elenco dei CER il codice 16 01 03 occorre allineare alla corrispondente descrizione  “pneumatici 
fuori uso” e i codici dal 16.01.08* al 16.01.11* devono essere impaginati; 
5) nell’allegato 1 (Piano di Monitoraggio- PREMESSA) ove la Ditta ha riportato erroneamente i dati della 
sede legale e dell’impianto della ditta “De Vita Maria & Figli”, bisogna intendere PROTEZIONI 
AMBIENTALI  “ srl con  sede legale ed impianto in S. Egidio del Monte Albino, via A. Albanese, 3, Zona 
industriale, così come rettificato dalla citata Ditta PROTEZIONI AMBIENTALI nella nota del 19/04/12 
innanzi specificata; 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore, nonché della attestazione di regolarità della stessa, resa 
dal Dirigente di Servizio, il Dirigente di Settore, 
 

DECRETA 
 
 per i motivi espressi in narrativa  e che si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
1) di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 277 del 30/12/2011, con le seguenti correzioni: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



         

 

     
 

a) l’esatta denominazione della ditta indicata nell’oggetto del suddetto Decreto è “PROTEZIONI 
AMBIENTALI”; 
 
b) il refuso “eicupero” indicato alla pag. 6, al punto 1), è da intendere “ recupero”; 
 
c) le attività di recupero e smaltimento per il codice CER  15 02 02* sono: D13-D14-D15-R13; 
 
2) di rimpaginare la tabella delle operazioni di recupero e smaltimento per il codice CER 16.01.03 e per i 
codici CER dal 16.01.08* al 16.01.11*, così come sotto riportato: 
 
 

16.01.03 Pneumatici fuori uso 
 
D13-D14-D15-R13-R12 

 
D13-D14 16 4000 20 5000 

 
 
16.01.08* Componenti contenenti mercurio 

16.01.09* Componenti contenenti PCB 

 
D13-D14-D15-R13 
 

 
R13-D15 
 

 
1,6 

 
400 

 
2 

 
500 

16.01.10* Componenti esplosivi (ad es.”air bag”) D13-D14-D15-R13 
16.01.11* Pastiglie per freni, contenenti amianto D13-D14-D15-R13 

D13-D14 1,6 400 2 500 

 
3) nell’allegato 1 (Piano di Monitoraggio- PREMESSA) i dati esatti dell’impianto sono: Soc. PROTEZIONI 
AMBIENTALI srl, con sede legale ed impianto in S. Egidio del Monte Albino, via A. Albanese, 3; 
 
4) di confermare tutte le condizioni e prescrizioni previste nel Decreto Dirigenziale n. 277 del 30/12/2010, 
che qui si intendono integralmente riportate; 
 
5) di notificare il presente provvedimento alla ditta PROTEZIONI AMBIENTALI srl, con sede legale ed 
impianto in S. Egidio del Monte Albino, via A. Albanese, 3; 
 
6) di inviare copia del provvedimento al Sindaco del Comune di S. Egidio del Monte Albino, 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento 
di Salerno, all’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e all’AGC 05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente e 
Disinquinamento;  
 
7) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
 
      
         Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012


	BURC n. 35 del  4 Giugno 2012

